

Nr 738

Av herr Augustsson, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 200, angående en kampanj för allmänt lönsparande.

(Lika lydande med motion nr 889 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 200 föreslås att en kampanj för allmänt lönsparande skall anordnas under början av år 1962. I nämnda proposition framgår också att ungdomens lönsparande i princip skall kvarstå.

Även om ungdomens lönsparande — sett mot bakgrunden av sparandets betydelse i det samhällsekonomiska perspektivet — har en viss, om ändock liten betydelse, så kan utöver detta också läggas andra synpunkter.

Det kan då framhållas den oerhörda betydelse sparandet har för de yngre när de så småningom kommer i den situationen att de skall sätta bo. Att bilda familj är i sig självt ett stort avbrott i en kanske förut, relativt sett, bekymmerslös tillvaro. Skall en familjebildning dessutom följas av en stor skuldsättning, så kan de ekonomiska problemen bli en bidragande orsak till misslyckande. Andra situationer kan för individens utveckling också göra behovet av en kapitalinsats mycket angelägen. Ungdomens lönsparande har sett ur dessa synpunkter en stor uppgift att fylla. Glädjande är att detta sparande fått en så stor omfattning som den har, men glädjen grumlas dock av att en stor grupp fortfarande står utanför.

Problemet är nu att ge denna grupp den hjälp till självhjälp som de så väl behöver. Vår erfarenhet har lärt oss att propaganda och upplysning ej här är till fyllest. Vår erfarenhet har också lärt oss, att när de yngre väl har kommit med i lönsparandet, så finner de sig i detta; så småningom erkänner de också glädjen över att få en ekonomisk ryggrad.

Mot bakgrunden av det ovan anförda vill jag föreslå,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 200 måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning av spørsmålet huruvida ungdomens lönsparande automatiskt kan tillämpas vid ungdomens inträde i förvärvslivet.

Stockholm den 27 november 1961

Gillis Augustsson